[image: image1.jpg]

Администрация  муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29  июня  2016 г.

           № 304
Об установлении средней рыночной стоимости

одного квадратного метра общей площади жилья

на третий квартал 2016 года по муниципальному

образованию Громовское сельское  поселение

муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области.

В целях реализации на территории муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области федеральных, региональных и муниципальных целевых жилищных  программ, направленных  на улучшение жилищных условий граждан, в соответствии с Уставом муниципального образования Громовское сельское поселение:

1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на третий  квартал 2016 года по муниципальному образованию Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской  в размере 43 437   рублей (приложение 1).

2. Контроль за исполнением  постановления  оставляю за собой.

                 Глава  администрации:                                                А.П.Кутузов

Исп. Алексеева С.В. 99-471

Разослано: дело-3, отдел по жилищной политике администрации МО Приозерский муниципальный район-2.
Приложение 1

к постановлению администрации

МО Громовское  сельское поселение

№  304

РАСЧЕТ

стоимости 1 кв. метра общей площади жилья на 3 квартал 2016 года по муниципальному образованию Громовское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

1 этап

Ст. дог. =  43 347 руб./кв.м (ФЗ от 12.01.1995г. № 5-ФЗ «О ветеранах» Атепалихина – п. Запорожское, данных по п.Громово нет.)

Ст. кред. = 38 000 (данные агенства нежвижимости «Александр Недвижимость»)
Ст.строй = 42 000 руб./кв.м (по данным ООО «ВикингСтройИнвест»)

Ст.стат. = первичный рынок – 54 411 руб./кв.м, вторичный рынок – 54 945 руб./кв.м

54 411 + 54 945 = 109 356

Ст.стат.: 10 356 / 2 = 54 678 руб./кв.м

2 этап

	1. Ср_квм
	=
	Ст_дог x 0,92 + Ст_кред x 0,92 + Ст_стат + Ст_строй

	N

     Ср. кв. м. =   43 347 х 0,92 + 38 000 х 0,92 + 54 678 + 42 000               169 907
                          ___________________________________________=   _____________     = 42 879,25

4

            4

Ср.кв.м. = 42 879 руб./кв.м.

  2.  Расчет средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на 3 квартал 2016 года по муниципальному образованию Громовское сельское поселение для расчета субсидий (Ср. ст. кв.м. в рублях).
    СТ. кв. м. = Ср. кв.м. х К дефл.

СТ. кв. м. =  42 879 х 1,013 = 43 436,68 руб./кв.м

СТ. кв. м. = 43 437 руб./кв.м.

	Наименование
муниципального
образования  (поселения)

	Реквизиты правового акта органа местного самоуправления
об утверждении норматива стоимости
одного квадратного
метра общей площади
жилья
	Показатель
стоимости одного
квадратного
метра общей
площади жилья
(Ср_ст_квм)
	Ст_дог
	Ст_кред
	Ст_стат
	Ст_строй

	Громовское с/п
	Постановление администрации от   29.06.2016г. № 304
	43 437
	43 347
	38 000
	54 678
	42 000